Российская Федерация
Иркутская область
Балаганский район
Администрация Биритского муниципального образования
(сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2016 г.                                         с. Бирит                                        № 44

«О противопожарной безопасности
на территории Биритского муниципального образования
в весенне-летний пожароопасный период 2016 года»

В целях усиления борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей и материальных ценностей от огня, во исполнение Постановления Губернатора Иркутской области от 01.04.2004 года № 202 «О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенне-летний пожароопасный период»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
0. С 01 апреля 2016 года провести месячник по предупреждению пожаров.
0. Привлекать  добровольную пожарную команду для обеспечения  первичных мер пожарной безопасности на территории Биритского МО в 2016 г.
0. Запретить поджоги сухой травы, стерни, мусора, отходов производства в черте  населенных пунктов (с. Бирит и д. Одиса) и прилегающих к населенным пунктам территориях.  Разрешить  только по согласованному графику.
0. Создать вокруг населенных пунктов и объектов, прилегающих к лесным массивам, минерализованные противопожарные полосы. Опахать свалку, кладбище.
0. Рекомендовать сделать опашку вокруг своих объектов руководителей сельхозпредприятия ООО «Ангара» Ю.В.Лагерева, главу КФХ «Рубцов Ю.С.», главу КФХ  «Рубцов А.Ю. ».
0. Вести разъяснительную работу среди населения, руководителей всех учреждений и сельхозпредприятия, на сходе граждан с. Бирит и д. Одиса,  на  собраниях трудовых коллективов, среди родителей, учителей и учащихся МБОУ Биритская СОШ по предупреждению лесных и бытовых пожаров, по пресечению сельхозпалов в пожароопасный период.
0. Владельцам частных магазинов ИП «Мезенцев», ИП «Козулина», ИП «Лагерев», ООО «Ангара», столовой ООО «Ангара» обеспечить своевременную уборку мусора, бытовых отходов, обеспечить средствами пожаротушения.
0. Руководителям всех предприятий и учреждений независимо от форм собственности назначить ответственных за пожарную безопасность на подведомственной территории.
0. Разместить листовки на противопожарную тему  в местах, наиболее посещаемых гражданами, распространить памятки в каждый дом под роспись.
10. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестники разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
11. Контроль за исполнением Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования                                               Е.В.Черная